- 24 Rota Romana determinatio in hoc articulo defertur.
25 Causa mercatoris non recipit appellati nem suspensivam.
26 Pars cuius interest appellationi non deferenda ne deferatur si non contradicat, aut appellet à delatione, ipsam iudex proprio motu non potest revocare.
27 Non contradicente appellato cui delatio officit appellationis frivola, potest iudex à quo super iustitia causa valide procedere.
28 Delatio appellationis non deferendo operatur suos effectus non contradicente appellato, cui delatio nocet.
29 Probatio que non debuit admitti admissa tamen valet.
30 Delationem injustam potest iudex revocare, & sententiam privilegatam exequi, secus contradicente appellato, cui delatio officiebat.
31 Delatio appellationis deferenda nullum causat gravamen.
32 A delatione appellationis minime deferenda appellatio licita est.
33 Contradictio nulla major appellatione, quia ad hunc opponitur.
34 In appellatione ab injusta delatione appellationis debet inferri causa gravaminis, scilicet, appellationem esse illo casu prohibita.
35 Appellationis denegatio in causa est magnum privilegium, utilitas, & favor & iudicium executionem merens longe nobilior est aliis.
36 A iudice privante beneficio iuris communis appellatio legitima iudicatur.
37 Appellatio eo ipso censetur justificata, cujus gravamen apparet per solas allegationes, iuris ut à sequestro, quod à iure regulariter est prohibitum.
38 A rejectione appellationis à iure prohibita interposita appellatio non admittitur. Secus si sit in casu permissio interposita, quia tunc à delatione non admittitur appellatio, ibid.
39 Oppositum in opposito idem operatur, quod propositum in proposito.
40 Iudex an potest revocare interlocutoriam, quia eius finitur iudicium, nec illam ulterius potest reassumere.
41 Quod procedit in iudice delegato declarante se iudicem incompetentem.
42 Iudex ordinarius potest revocare interlocutoriam, per quam eius finitur iudicium, & de ratione.
43 Inhibitiō iudex potest ea facere, que tendunt in faciliorem exitum appellationis.
44 Delegatus non potest post delationem ulterius causa se intrinsece ante remissionem.
45 Executor datus accessorie puta ad gratiam, potest interlocutoriam, qua se non iudicè declaravit, revocare.
46 Principalis cum datur gratia per iudicium accessoriam pronuntiationem non tollit ius partis.
47 Matrimonii questio si incidat, & remittat laicus iudici Ecclesiastico, poterit hanc remissionem iterum revocare.
48 Delegatus non potest revocare interlocutorium, qua se incompetentem declaravit, quod intellige suo motu proprio.
49 Appellatione mediante ab interlocutoria qua iudicium est finita potest illam delegatus revocare, & reassumere.
50 Inhibitionem suam si iudex revocat, & à revocatione appellatur, poterit revocationem iterum revocare.
51 Per delationem non expirat radicitus delegati iudicium sed eius exercitium tantum tenent potentia & habitu.
52 Violentiam adesse decernit Senatus, si iudex non deferat appellationi ab injusta delatione appellationis prohibita, & minime deferenda. Sed hoc casu potius cadit tertium genus decretorum, scilicet, que reassumendo la jurisdictionem & reponeudo lo hecho no haze fuerza, &c. ib.

- Constante contradictione partis appellata potest iudex delationem revocare, & reassumere, ibid.
54 & 56 delationem injustam non potest iudex revocare, non interveniente contradictione aut appellatione partis appellata, cui nocet delatio, nec tunc potest reassumere jurisdictionem.
55 A revocatione injusta delationis non procedente contradictione partis appellata, poterit idem appellans iterum appellare.
57 Iudex qui detulit appellationi ab interlocutoria, poterit de consensu partium delationem revocare.
58 Et etiam de solo consensu partis appellantis à dilatione.
59 Bossius, dum dicit iudicem deferentem appellationi prohibita & non deferenda posse delationem revocare, & exequi sententiam, loquitur contra communem opinionem, si non procedat contradictio dilationis.
60 Menochius non firmat pedes in sua assertione contra communem.
61 Delationem appellationis factam per Vicarium de causa cognoscendam, non potest Episcopus revocare, & de ratione.
62 Duobus iudicibus precedentibus alio non deferente, alio deferente, potest iste, aequum ille deferat, iterum suam delationem revocare.
63 Uno iudice delegato deferente, altero non, an ille possit panitere.
64 Et an uno iudice delegato persistente in sua voluntate delationis possit non deferens in causa procedere, remissive. Et quid quando unus sine altero iuxta formam rescripti procedere, potest, ibid.
65 Delatio non legitime facta non abdicat à deferente jurisdictionem, unus iudex potest panitere ante delationem alterius.
66 Iudices ordinarii pares aut disparer uno deferente an ter possit procedere.
67 Cognitio an sit appellationi deferendum necne, vel an appellatio sit nulla, vel an sit interposita, intra terminum, vel an sit deserta, ad quem iudicem spectet, remissive.
68 A sententia super desertione appellationis interjecta appellationi an sit deferendum.
69 Appellans si nunquam iudicem ad quem adit iudex à quo potest de desertione cognoscere.
70 Appellatione introducta coram iudice ad quem, de quo per appellantem docetur, non iudex à quo, sed ad quem de desertione pronuntiabit.
71 Actorum transportatio nisi ad versarius intra legitimum tempus citatur, non excusat à desertione.
72 Sufficit tamen ut de tali desertione superior cognoscat.
73 Deserta ut declaratur appellatio, debet procedere cause cognitio.
74 Sententia per desertionem transit in rem iudicatam.
75 Appellans debet citari super articulo desertionis, cum possit de legitimo impedimento docere, atque executio impediatur.
76 Citationem non esse necessarium in declaratione desertionis qui teneant.
77 Sententia executio ob desertionem quomodo sit petenda, & de eius praxi.
78 Terminis transactis, appellanti assignatis ad docendum de diligentis circa appellationem factis (& qua sint remissive) expediuntur executoriales.
79 Executoriales expediuntur etiam non facta declaratione expressa super desertione.
80 Desertio causata ex non interposita appellatione, non eget declaratione expressa.
81 Iudex delegatus tenetur expressè declarare super desertione ante executionem.
82 Iudex potest causative declarare super desertione, cum declarat expediendo executoriales.
83 Aloysius Riccius reprobat, qui declarationem super desertione esse necessarium affirmat. Salgado de protect. Reg.

- 84 Pronuntiationem sive tacitam, sive expressam, super desertione procedit citatio partis, & ejus exceptionum examinatio.
85 Appellationi à desertionis sententia deferenda esse, qui teneant.
86 A desertionis sententia appellationi non esse deferendum, qui teneant.
87 L. quoniam non nulli, C. de appel. ponderatur & interpretatur.
88 Dicitio (max. illico, statim, ) & similes excludit appellationem, quia requirit celeritatem.
89 L. si contra, & C. de appell. l. fin. §. illud C. de tempor appellat interpretatur.
90 Per verba hac (sententia firma remaneat, & executioni mittatur) sublata appellationem suspensivam intelligi.
91 Verba hac (sententia fortitatur effectum suum) tollunt appellationem suspensivam.
92 Sententia, per desertionem transit in rem iudicatam, qua executionem desiderat.
93 A re iudicata non appellari iura clamant.
94 Sententia quando per desertionem transit in rem iudicatam, fingit lex ab initio non fuisse appellatum.
95 Contradictio, si per dispositionem removeretur, intelligitur etiam appellatio remota.
96 Desertor appellationis non auditur amplius appellans.
97 Terminum alicui præfixum ad aliquid faciendum labi permittens, illi censetur renuntiare.
98 Audientia ubi alicui denegatur, censetur, etiam denegata appellatio.
99 Amador Rodrig. fundamentum subvertitur.
100 Trid. permittit appellationem ab interlocutoria habente vim definitivam.
101 Sententia super desertione habet vim diffinitivam.
102 Sententia super desertione continet damnum irreparabile.
103 De pluribus difficultatibus materiam desertionis concernentibus, ubi remissive.
104 Iudici à quo, an iudici ad quem pertineat rem iudicatam exequi, & executoriales expedire, remissive.

FORTIS est ut mors dilectio, cujus siquidem potentia illius est efficacissimi effectus, ut si appellationi per aliquem interjecta à sententia, sive interlocutoria sive definitiva detur erit iudex, abdicat à se omnimodam jurisdictionem in illa causa, eamque statim in superiorem de appellatione cogniturum transfundit, non solum in iis causis, articulis & negotiis, in quibus à iure appellat; admittitur, deferreque jubetur, verum generaliter in cunctis aliis omnibus iudiciis privilegiatis in quibus appellatio vel prohibita est, vel alias non admittitur quoad suspensionem quorumque appellationi nec jus deferat, nec sit à iudice deferendum (quæ nos à principio hujus tract. usque in finem tractavimus) quoniam et si iudicem de iure deferre non teneatur; tamen de facto, si voluerit deferre appellationi sive ignorantia, sive voluntate propria, absque jurisdictione penitus remanet, eaque caret omnino, cum ad superiorem devolvitur, suntque ei ligatæ manus in tantum ut amplius sententiam suam exequi nequit, quantumvis eadem appellatione non obstante prius executioni mandare poterat, est text. elegans & expressus in cap. cum appellacionibus frivolis, de appellat. lib. 6. ubi hanc conclusionem ita notant, & commendant Joan. Andr. Domin. & Ancharan. & per illum text ita eum tenent Bart. in l. constitutiones, num. 3. in fin. versic. quare quod si iis, ff. de appellat. & ibi etiam Angel. num. 3. Imol. num. 1. vers. & addo secundum Ang. Immol. col. fin. in fin. vers. & ideo iudex. Salicet. in l. addictos num. 4. in fin. Cod. de appell. Philip. Franc. in cap. Rom. §. si autem n. 5. vers. quando tamen iudex à quo de appell. in 6. Roman. in l. S f 3 Pantoni.